
N. del Reg.  147

Comune di Sassari

Deliberazione della Giunta

OGGETTO RELAZIONE DELLA GIUNTA SUL RENDICONTO 2019 AI SENSI DELL'ARTICOLO
151 COMMA 6 DEL D.LGS. N. 267/2000 E SS.MM.II.

          L’anno  duemilaventi,  addì  nove del mese di giugno, in questo Comune, nella sala 
delle adunanze, si è riunita la GIUNTA COMUNALE nelle persone dei Signori Assessori: 

Pre Ass Pre Ass

Arru Rosanna X - Mulas Gabriele X - 

Corda Maria Alessandra X - Sardara Carlo Andrea X - 

Lucchi Clemente Nicola - X Sassu Antonio X - 

Lugliè Antonella Gesuina Laura X - 

Masala Maria Francesca X - 

Meazza Gianfranco - X 

Assume la Presidenza il Sindaco: Prof. Gian Vittorio Campus
con la partecipazione del Segretario generale: Dott. Antonino Puledda

LA   G I U N T A 

Vista  la  proposta  N.   2020/4884  in  data   08/06/2020  di  cui  all’oggetto,  presentata
dall’Assessore  al Bilancio e Tributi



PREMESSO che il  decreto legislativo  del  18 agosto 2000,  n.  267  e ss.mm.ii,  nella
sezione riguardante la “Rilevazione e dimostrazione dei risultati di gestione”, all'articolo
231 "La relazione sulla gestione" così come sostituito dall'art. 74 del D.Lgs. n. 118 del
2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014, dispone che la relazione sulla gestione è un
documento illustrativo della gestione dell'ente, nonché dei fatti di rilievo verificatisi dopo
la chiusura dell'esercizio e contiene ogni eventuale informazione utile ad una migliore
comprensione dei dati contabili;
VISTO, in particolare, l’articolo 151, comma 6, come modificato dall'art. 74 del D.Lgs. n.
118 del 2011, introdotto dal D.Lgs. n. 126 del 2014 che così dispone: “Al rendiconto è
allegata una relazione illustrativa della Giunta che esprime le valutazioni di efficacia
dell'azione condotta sulla base dei risultati  conseguiti in rapporto ai programmi ed ai
costi  sostenuti”  e  l’articolo  231 del  D.Lgs. 267/2000  e  ss.mm.ii  che dispone:  “Nella
relazione prescritta dall'articolo 151, comma 6, l'organo esecutivo dell'ente esprime le
valutazioni di efficacia dell'azione condotta sulla base dei risultati conseguiti in rapporto
ai programmi ed ai costi sostenuti. Evidenzia anche i criteri di valutazione del patrimonio
e delle componenti economiche. Analizza, inoltre, gli scostamenti principali intervenuti
rispetto alle previsioni, motivando le cause che li hanno determinati”;
VERIFICATE le risultanze contabili dell’esercizio 2019; 

ACQUISITI, sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli in ordine alla regolarità
tecnica  e  contabile  della  proposta  espressi  dal  Responsabile  dell’Area  economico-
finanziaria, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.
267;

UDITA la relazione illustrativa a cura del Sig. Sindaco e Assessore Sardara, coadiuvati
dal Segretario generale;

RICONOSCIUTA la propria competenza alla luce delle vigenti disposizioni normative,
statutarie e regolamentari;

RAVVISATA l’opportunità in sintonia con la proposta tecnica avanzata dagli uffici, di
procedere  all’approvazione della presente deliberazione per le finalità in oggetto;

con voti unanimi, espressi nelle forme di legge,

  D E L I B E R A 

1. DI  FARE PROPRIE  le  premesse  narrative  e  motivazionali  che  si  intendono  qui
integralmente richiamate e trasposte;

2. DI APPROVARE la  relazione al  rendiconto  della  gestione dell’esercizio  2019,  ai
sensi dell’art.151, comma 6 del  D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii, allegata alla presente
deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 

3. DI DICHIARARE infine, con separata e  parimenti  unanime votazione, la presente
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.
18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii., stante l’urgenza di assicurare il perfezionamento
delle sue finalità.



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SINDACO                                           IL SEGRETARIO GENERALE

Pubblicata all’albo del Comune dal …………………………………..  al………………………
senza opposizioni.

Sassari,    

                                         IL SEGRETARIO GENERALE



Letto, approvato e sottoscritto.

F/TO  Sindaco: Prof. Gian Vittorio Campus

                                                       
F/TO  Segr. Generale: Dott. Antonino Puledda

               Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

                                                                                        IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il  sottoscritto  Segretario  generale  certifica  che  la  presente  deliberazione  è  stata  pubblicata

all’albo pretorio on line del Comune per 15 giorni consecutivi dal …………….........……………..

al …………….........……………..

                

Sassari,    

                                         IL SEGRETARIO GENERALE


